[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ОСТАШКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	« 31 » августа 2023 г.
	г. Осташков
	№ 850

	О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Городское поселение - г. Осташков» от 11.12.2017 г. № 646 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования «Городское поселение - г. Осташков» «Формирование современной городской среды» на 2018-2022 годы» (с изменениями от 29.03.2019 г. № 523, от 19.12.2019 г. № 2033, от 25.03.2020 г. № 446, от 22.04.2020 г. № 588, от 22.03.2021 г. № 347, от 31.05.2022 г. №709, от 01.11.2022 г. № 1468, от 07.08.2023 г. №742, от 21.08.2023 г. №801)

В соответствии с паспортом приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды», утвержденным президиумом Совета при Президенте Российской Федерации по стратегическому развитию и приоритетным проектам (протокол от 21.11.2016 г. №10), руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 г. №169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 21.02.2017 г. №114/пр «Об утверждении методических рекомендаций по подготовке государственных (муниципальных) программ формирования современной городской среды в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» на 2017 год, приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 13.04.2017 г. №711/пр «Об утверждении методических рекомендаций для подготовки правил благоустройства территорий поселений, городских округов, внутригородских районов», постановления Правительства Тверской области от 01.09.2017 г. №280-пп «Об утверждении региональной программы Тверской области «Формирование современной городской среды» на 2018-2024 годы», в целях реализации проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях – победителях Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды и в рамках Графика выполнения мероприятий получателем дотации – победителем Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды, Администрация Осташковского городского округа,

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «Городское поселение - г. Осташков» от 11.12.2017 г. № 646 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования «Городское поселение - г. Осташков» «Формирование современной городской среды» на 2018-2022 годы» (с изменениями от 29.03.2019 г. № 523, от 19.12.2019 г. № 2033, от 25.03.2020 г. № 446, от 22.04.2020 г. № 588, от 22.03.2021 г. № 347, от 31.05.2022 г. №709, от 01.11.2022 г. № 1468, от 07.08.2023 г. №742, от 21.08.2023 г. №801) следующие изменения:
1.1. Дополнить муниципальную программу Приложением 7 (прилагается).
2. В остальной части постановление Администрации муниципального образования «Городское поселение - г. Осташков» от 11.12.2017 г. № 646 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования «Городское поселение - г. Осташков» «Формирование современной городской среды» на 2018-2022 годы»» оставить без изменения.
3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, подлежит опубликованию в печатном издании газете «Селигер» и размещению на официальном сайте муниципального образования Осташковский городской округ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Осташковского городского округа Темирбулатову С.С.
Заместитель Главы Администрации

Осташковского городского округа                                              С.С. Темирбулатова
Приложение 7

к муниципальной программе

«Порядок информирования граждан о ходе выполнения муниципальной программы, в том числе о ходе реализации конкретных мероприятий по благоустройству общественных территорий и дворовых территорий в рамках указанной программы
1.
Настоящий порядок информирования граждан о ходе выполнения муниципальной программы, в том числе о ходе реализации конкретных мероприятий по благоустройству общественных территорий и дворовых территорий в рамках указанной программы (далее - Порядок) разработан в соответствии с приложением 15 «Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ (подпрограмм) субъектов Российской Федерации и муниципальных программ (подпрограмм) формирования современной городской среды» к государственной программе Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», утвержденной Постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2017 г. № 1710 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации».

2.
Уполномоченным органом по информированию граждан о ходе выполнения муниципальной программы «Формирование современной городской среды на 2018-2024 годы» (далее – муниципальная программа), в том числе о ходе реализации конкретных мероприятий по благоустройству общественных территорий и дворовых территорий в рамках указанной программы, является Администрация Осташковского городского округа.

3.
Информирование граждан о ходе выполнения муниципальной программы, в том числе о ходе реализации конкретных мероприятий по благоустройству общественных территорий и дворовых территорий в рамках указанной программы может осуществляться в следующих формах:

1)
публикации, интервью и репортажи в средствах массовой информации;

2)
размещение информации на официальных сайтах органов местного самоуправления;

3)
размещение информации в социальных сетях на официальных страницах органов местного самоуправления;

4)
размещение информации на листовках, буклетах, стендах, баннерах, плакатах и иных конструкциях;

5)
очные формы (собрания, круглые столы, семинары и пр.).

Выбор форм информирования граждан осуществляется с учетом обеспечения охвата целевой аудитории с учетом специфики муниципального образования.

Размещение информационных баннеров рекомендуется осуществлять на специально отведенных для этого информационных стендах и рекламных конструкциях. Информационные материалы рекомендуется дополнять ссылками и (или) QR-кодами на страницы официальных сайтов уполномоченных органов или социальных сетей в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на которых содержится информация о проектах благоустройства территорий.

4.
Размещение информации о мероприятиях по благоустройству, реализуемых в рамках федерального проекта «Формирование комфортной городской среды» (далее – федеральный проект) национального проекта «Жилье и городская среда» осуществляется с обязательным упоминанием (логотип, надпись) федерального проекта.

5.
Периодичность информирования граждан о ходе выполнения муниципальной программы, в том числе о ходе реализации конкретных мероприятий по благоустройству общественных территорий и дворовых территорий в рамках указанной программы, в формах, определенных пунктом 3 настоящего Порядка, определяется решением общественной комиссии, созданной в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды».

_1580720766.unknown